
 
 TALASEMİ NEDİR-NASIL ÖNLENİR 
 
Talasemi dünyada ve ülkemizde en sık görülen önlenebilir kalıtsal kan hastalığıdır.Akdeniz 
çevresindeki ülkelerde sık görülmesi nedeniyle Akdeniz Anemisi olarak ta adlandırılmış olmasına 
rağmen dünyanın her yerinde görülebilmektedir.  

Talaseminin 2 şekli vardır: 

Talasemi Taşıyıcılığı (Talasemi Minör): Hastalık değildir. Taşıyıcı kişiler hiçbir hastalık belirtisi 
göstermezler,kan sayımları sonucu hafif kansızlık görülebileceğinden çoğu zaman demir eksikliğine 
bağlı kansızlıkla karışabilmektedir.Taşıyıcılar hastalığı kalıtsal olarak çocuklarına geçirebilirler. 

Talasemi Hastası (Talasemi Major): Anne ve babanın taşıyıcı olması durumunda doğan ağır hasta 
çocuklardır.Bu çocuklar doğumda normaldirler ancak 3-4 aylıktan sonra kendilerine gereken 
kırmızı kan hücrelerini üretemezler ve kansızlık belirtileri ortaya 
çıkar.(Solukluk,huysuzluk,halsizlik,iştahsızlık,karın bölgesinde büyüme gibi).Yaşayabilmeleri için 
ömür boyu düzenli aralıklarla kan nakline ihtiyaç duyarlar ve vücutlarında açığa çıkan fazla demirin 
zararlı etkilerinden korunmaları amacıyla desferroksamin isimli ilacın hergün 12 saat boyunca bir 
pompa aracılığı ile karın bölgelerine uygulanması gerekir. 

Talasemi önlenebilir bir hastalıktır. Anne ve baba taşıyıcı olup olmadıklarını evlenme veya çocuk 
sahibi olmadan önce basit bir kan testi ile öğrenebilirler. 

Eşlerden birinin taşıyıcı olması durumunda hasta çocuğa sahip olma olasılığı yoktur ancak her 
gebelik için %50 taşıyıcı doğma olasılığı vardır. Taşıyıcılar hasta değillerdir. 

Eşlerden her ikisinin de taşıyıcı olması durumunda her gebelik için %25 olasılıkla hasta çocuk 
sahibi olma riski vardır ancak doğum öncesi tanı yöntemleri uygulanarak sağlıklı bebek sahibi 
olunabilir. 

Günümüzde talasemi hastası çocuklar taşıyıcı olduklarını bilmeyen anne babalardan 
doğmaktadırlar. Evlilik öncesi basit testler ile taşıyıcı olup olmadığınızı öğrenebilirsiniz, 
unutmayınız ki modern tıp sayesinde her ikisi de taşıyıcı olan çiftler bile sağlıklı bebek sahibi 
olabilmektedir. 

 
 
 

 


